　　■パワーコンディショナ
　　■ハイブリッド蓄電システム
※系統連系申請書類につきましては、電⼒会社様より申請者の⽅が必ず原本を
　 ⼊⼿くださいますようお願いいたします。
※参考記⼊例の電⼒申請資料は、お取寄せいただいた電⼒申請資料と書式が
　 異なる場合がありますが、同様の記⼊項⽬に記載例を基に記⼊してください。
系統連系申請参考資料
（関⻄電⼒）

8°
別紙1_⑥参照
＜蓄電池系統連系申し込み参考資料＞
ハイブリッドシステム(蓄電池)の場合に記⼊
蓄電池 ☑
5.5
2.0
三洋電機株式会社
三洋電機株式会社
別紙1_①参照
別紙1_②参照
新設 別紙1_⑦参照 別紙1_⑧参照 別紙1_⑨参照
別紙1
機種別整定値⼀覧
①型式 ②認証番号 ③定格出⼒ ④OFR ⑤UFR ⑥⾃動電圧調整装置 ⑦設定⼒率 ⑧⼒率100％時の容量 ⑨⼒率95％時の容量
HQJP-K27-A1 MP-0091 2.7kW 61.0Hz 58.5Hz 出⼒制御機能（有効電⼒制御） 100% 2.7kW 2.7kVA
HQJP-K30-A2 MP-0132 3.0kW 61.2Hz 58.8Hz 進相無効電⼒制御・
出⼒制御機能（有効電⼒制御） 95% 3.0kW 3.0kVA
HQJP-K40-A2 MP-0128 4.0kW 61.2Hz 58.8Hz 進相無効電⼒制御・
出⼒制御機能（有効電⼒制御） 95% 4.0kW 4.0kVA
HQJP-K55-A2 MP-0127 5.5kW 61.2Hz 58.8Hz 進相無効電⼒制御・
出⼒制御機能（有効電⼒制御） 95% 5.5kW 5.5kVA
HQJP-KA30-3 MP-0184 3.0kW 61.2Hz 57.0Hz 進相無効電⼒制御・
出⼒制御機能（有効電⼒制御） 95% 3.0kW 3.16kVA
HQJP-KA40-3 MP-0186 4.0kW 61.2Hz 57.0Hz 進相無効電⼒制御・
出⼒制御機能（有効電⼒制御） 95% 4.0kW 4.21kVA
HQJP-KA55-3 MP-0185 5.5kW 61.2Hz 57.0Hz 進相無効電⼒制御・
出⼒制御機能（有効電⼒制御） 95% 5.5kW 5.79kVA
HQJP-M55-A2 MP-0066 5.5kW 61.0Hz 58.5Hz 進相無効電⼒制御・
出⼒制御機能（有効電⼒制御） 95% 5.5kW 5.5kVA
HQJP-V44-A2 MP-0160 4.4kW 61.2Hz 57.0Hz 進相無効電⼒制御・
出⼒制御機能（有効電⼒制御） 95% 4.4kW 4.63kVA
HQJP-V55-A2 MP-0154 5.5kW 61.2Hz 58.8Hz 進相無効電⼒制御・
出⼒制御機能（有効電⼒制御） 95% 5.5kW 5.79kVA
HQJP-MA55-3 MP-0189 5.5kW 61.2Hz 57.0Hz 進相無効電⼒制御・
出⼒制御機能（有効電⼒制御） 5.5kW 5.79kVA
HQJP-R46-A1 MP-0049 4.6kW 61.0Hz 58.5Hz 出⼒制御機能（有効電⼒制御） 95% 4.6kW 4.6kVA
HQJP-R59-A1 MP-0031 5.9kW 61.0Hz 58.5Hz 出⼒制御機能（有効電⼒制御） 95% 5.9kW 5.9kVA
HQJP-R44-A2 MP-0123 4.4kW 61.2Hz 58.8Hz 進相無効電⼒制御・
出⼒制御機能（有効電⼒制御） 95% 4.4kW 4.4kVA
HQJP-R55-A2 MP-0122 5.5kW 61.2Hz 58.8Hz 進相無効電⼒制御・
出⼒制御機能（有効電⼒制御） 95% 5.5kW 5.5kVA
HQJP-RA44-3 MP-0187 4.4kW 61.2Hz 57.0Hz 進相無効電⼒制御・
出⼒制御機能（有効電⼒制御） 95% 4.4kW 4.63kVA
HQJP-RA55-3 MP-0188 5.5kW 61.2Hz 57.0Hz 進相無効電⼒制御・
出⼒制御機能（有効電⼒制御） 95% 5.5kW 5.79kVA
ハイブリッドパワコン HQJB-H55R-A1 MD-0027 5.5kW 61.2Hz 57.0Hz 進相無効電⼒制御・
出⼒制御機能（有効電⼒制御） 95% 5.5kW 5.79kVA
①型式
②認証番号
③定格出⼒